
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07 сентября 2023 года                                                                                         № 48/а 

 

 

Об утверждении состава Управляющего Совета 

 

       В соответствии с протоколом общего собрания трудового коллектива МБУ 

ДО «Дом детского творчества» от 05.09.2023 №1      

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Управляющего Совета МБУ ДО «Дом детского 

творчества» в следующем составе: 

председатель Управляющего Совета - Смирнова Светлана Юрьевна, 

родитель обучающегося  

заместитель председателя Управляющего Совета - Горынина Светлана 

Александровна   

секретарь Управляющего Совета - Тишина Ирина Владимировна, методист  

члены Управляющего Совета: 

 Субботина Елена Павловна, представитель администрации г. Котовска 

 Бетина Олеся Евгеньевна, кооптированный член Управляющего Совета 

 Моисеева Наталия Ивановна, педагог дополнительного образования; 

 Парамонова Софья Дмитриевна, представитель от обучающихся  

 Пученкина Екатерина Алексеевна, методист 

2. Утвердить график заседания Управляющего Совета (Приложение). 

 

 

 

Директор МБУ ДО 

«Дом детского творчества»                                                                   С.А. Горынина         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу МБУ ДО 

«Дом детского творчества» 

от 07 сентября 2023 г. № 48/а 

 

 

План работы Управляющего совета  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Цель: реализация государственно-общественных управленческих 

полномочий по решению вопросов полноценного функционирования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества» через создание условий для открытости и доступности 

образовательного процесса. 

Задачи:  

- участие в создании условий для эффективного функционирования 

образовательной среды, оптимальных безопасных условий и форм организации 

образовательного процесса; 

- определение основных направлений развития образовательного учреждения; 

- создание условий для творческого, физического и духовно-нравственного 

развития обучающихся; 

- содействие в создании условий для получения доступного и качественного 

дополнительного образования. 

 

Дата  

проведения 

Тематика заседания Ответственный  

Сентябрь 

2023 г. 

1. О внесении изменений в состав 

Управляющего совета. 

2. Утверждение плана работы 

Управляющего совета на 2023-2024 

учебный год. 

3. Об организации образовательного 

процесса в МБУ ДО «Дом детского 

творчества». 

4. О подготовке учреждения к 

зимнему периоду. 

5. Разное. 

Председатель УС 

Директор УДО 

Январь  

2024 г. 

1. Анализ эффективности оказания 

дополнительных платных 

образовательных услуг за 1-е 

полугодие 2023-2024 учебного года: 

достижения, проблемы, перспективы. 

Председатель УС 

Директор УДО 



2. Об итогах 

внутриучрежденческого контроля. 

3. Разное. 

Март  

2024 г. 

1. О противопожарной, 

антитеррористической безопасности 

учреждения. Осуществление 

пропускного режима. 

2. Об укреплении материально-

технической базы учреждения и ее 

эффективном использовании. 

3. О подготовке к летнему 

оздоровительному периоду. 

4. Разное. 

Председатель УС 

Директор УДО 

Июнь  

2024 г. 

1. Анализ работы учреждения за 

2023-2024 учебный год. 

2. Отчет о деятельности 

Управляющего совета за 2023-2024 

учебный год. 

3. Проведение ремонтных работ. 

4. Разное. 

Председатель УС 

Директор УДО 

 

 


		2023-09-07T14:10:11+0300
	Горынина Светлана Александровна
	Я являюсь автором этого документа




